
REPUBLIQUE FRANCAISE 

Envoyé en préfecture le 23/04/2024 

Reçu en préfecture le 24/04/2024 

Publié le 

ID: 023-222309627-20240418-24_DAG_10-AR 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA CREUSE 

D.A.G. -Arrêté n ° 2024 - 97

ARRETE PORTANT HABILITATION 

de Madame Estelle GOIX 

au titre du Code de l'action sociale et des familles 

Pôle Cohésion Sociale 

LA PRESIDENTE DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA CREUSE 

VU le Code de l'action sociale et des familles et notamment ses articles L 133-2, L312-1, 
L313-13 à L313-20, L313-3, L322-8, L331-1 à L331-8-2, R313-25, R331-6 et R331-6-1, 

VU le Code de la santé publique et notamment ses articles L1312-1, L1421-2, L1421-3, 
R1312-1, 

VU le Décret n°2019-1382 pris pour l'application de l'ordonnance n°2018-22 du 17 
janvier 2018 relative au contrôle de la mise en œuvre des dispositions du code de l'action 
sociale des familles et de l'article L.412-2 du code du tourisme et aux suites de ce 
contrôle, 

VU le schéma départemental de protection de l'enfance voté par l'Assemblée 
Départementale le 18 décembre 2020 prévoyant l'élaboration du plan départemental de 
contrôle des établissements et services médico-sociaux en protection de l'enfance, 

VU l'organigramme des services du Département adopté par 
l'Assemblée Départementale lors de sa séance du 27 juin 2003 modifié, 

VU la délibération n° CD2021-07 /1/1 du Conseil Départemental du 1er juillet 2021 
portant élection de Madame Valérie SIMONET, à la présidence de ladite assemblée, 

CONSIDERANT que Madame Estelle GOIX remplit les conditions nécessaires pour 
exercer, dans le cadre de ses fonctions au sein du Pôle Cohésion Sociale et 
conformément à l'article R.331-6 du Code de l'action sociale et des familles, les missions 
de police administrative définies aux articles L.313-13 à 20 du même Code, 

SUR PROPOSITION de Monsieur le Directeur Général des Services du Département. 

I - HABILITATION

Article 1er :

ARRETE 

Madame Estelle GOIX, née le 25/12/1974 à MEAUX (77), Attachée, Responsable 
Observatoire Départemental de la Protection de l'Enfance /Offre de services Protection 
Enfance, au sein du Service ASE de la Direction Enfance Famille Jeunesse du Pôle 
Cohésion Sociale, en charge du contrôle administratif des établissements et services 

Page 1 sur 3 

Jonathan Barrouilhet
Texte surligné 

Jonathan Barrouilhet
Texte surligné 

Jonathan Barrouilhet
Nouveau tampon








